Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2013

                             № 996

         г. Батайск

Об утверждении перечня случаев, когда земельные участки предоставляются для строительства исключительно на условиях проведения открытых торгов
Во исполнение Протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 5 декабря 2012 года № 4, рукододствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденными решением Батайской городской Думы от 27.08.2009 № 358, Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.  Утвердить перечень случаев, когда земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, предоставляются для строительства исключительно на условиях проведения открытых торгов:
    а)  объекты автосервиса, объекты транспорта, автозаправочные станции;

    б) предприятия общественного питания (кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые и иные подобные объекты);

    в) предприятия бытового обслуживания (пошивочные ателье, ремонтные мастерские бытовой техники, парикмахерские и иные подобные объекты);

   г)  промышленные и складские объекты;

   д)  продовольственные и непродовольственные магазины;

   е) офисы, конторы организаций различных форм собственности;

   ж)  аптеки;

   з)  гостиницы, мотели;

   и)  торгово-развлекательные комплексы и центры;

   к) бани, банно-оздоровительные комплексы.
2. Указанный перечень случаев не распространяется на земельные участки, по которым начата процедура формирования по ранее поступившим заявлениям граждан или юридических лиц о предоставлении земельных участков с предварительным согласованием места размещения объекта, либо предоставление которых осуществляется на основании положительных заключений Совета по инвестициям муниципального образования «Город Батайск».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Администрации города Батайска «Батайск официальный».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Ковтунова Ф.Ф.
        Мэр города Батайска                                                                                  В.В.Путилин
КУИ/Подгорная С.Ю./Об утверждении перечня случаев